
UCHWAŁA NR LXXIX/803/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) po rozpatrzeniu skargi na Dyrektora Zarządu Dróg 
Komunikacji i Utrzymania Miasta  w Wałbrzychu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę na Dyrektora Zarządu Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta  w Wałbrzychu za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Wałbrzycha do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 
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Uzasadnienie 

Do Sekretarza Urzędu Miejskiego Wałbrzycha w dniu 05.02.2024 r. wpłynęła skarga Pani Marty Michno, 
w sprawie niewłaściwego postępowania pracowników Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu, dotyczącego nieuzasadnionego wezwania do uiszczenia opłaty dodatkowej za nieopłacony 
postój pojazdu marki Volkswagen o nr rej. D45M. 

 Skarga została przekazana do Biura Rady Miejskiej, które oceniało ją pod kątem zasadności. Komisja 
po szczegółowej analizie skargi oraz po zapoznaniu się z wyjaśnieniami  złożonymi przez Dyrektora 
ZDKiUM w Wałbrzychu uznała skargę za niezasadną z następujących powodów: 

-  postępowanie kontrolera było właściwe, gdyż po zweryfikowaniu czy pojazd posiada ważny bilet 
parkingowy, wystawił wezwanie-raport a następnie sfotografował pojazd. 

- Skarżąca sama przyznała, że  w dniu zdarzenia zapłaciła za 1 godzinę postoju w aplikacji mobilnej, 
a następnie korzystała z postoju bez uiszczenia opłaty. Skarżąca mogła skorzystać 
w aplikacji mobilnej z innej opcji tzw. nielimitowanej, polegającej na rozpoczęciu parkowania 
i zakończeniu po powrocie do auta. 

–Skarżąca po wyjściu z Sądu  mogła zadzwonić do ZDKiUM celem wyjaśnienia sytuacji i uiszczenia 
opłaty dodatkowej w niższej wysokości, czego nie uczyniła. 

– ZDKiUM udokumentował fakt postoju auta bez uiszczenia opłaty wraz ze zdjęciami, na którym jeden 
z nich jest wezwanie-raport za wycieraczką. Jest to powszechnie stosowana praktyka przez prowadzących 
parkingi zarządców. 

 Zarządca drogi ma prawny obowiązek obciążenia opłatą dodatkową kierujących pojazdami, którzy 
nie uiścili opłaty za postój. Podkreślenia wymaga fakt, że uiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu 
samochodowego w strefie płatnego parkowania jest obowiązkiem wynikającym z mocy prawa i winien być 
wykonany niezwłocznie po wystąpieniu określonego stanu faktycznego (zaparkowania pojazdu, 
nieuiszczenia opłaty parkingowej). Ewentualne doręczenie, bądź niedoręczenie zawiadomienia 
o nieopłaconym postoju w strefie płatnego parkowania (tzw. wezwania-raportu) nie ma wpływu na 
powstanie obowiązku uiszczenia opłaty. Natomiast kierujący pojazdem pozostawiając swój pojazd w strefie 
płatnego parkowania jest zobowiązany do respektowania aktów prawa miejscowego ( w tym zapisów 
Uchwały Nr XLI/463/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 października 2021 r.) i wnoszenia opłat 
w wysokościach   i terminach w nich określonych. 

 Zgodnie z powyższym Skarżąca w dniu parkowania była świadoma, że parkowała bez wymaganej 
opłaty parkingowej i powinna była być również świadoma ciążącego na niej obowiązku zapłaty opłaty 
dodatkowej w kwocie i terminach określonych w przepisach prawa, a skuteczność doręczenia wezwania-
raportu nie miała wpływu na powstały obowiązek. 

 W postępowaniu pracowników Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości, gdyż 
w sposób prawidłowy były realizowane ich obowiązki związane z dochodzeniem należności. 

 

Pouczenie:  

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 
2023 r., poz.775), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

    

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 
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